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INALCO  te propone nuevas ideas y  soluciones nacidas de  la innovación continua, soluciones 
optimistas y reales para satisfacer las necesidades de los profesionales más exigentes del 
mundo de la arquitectura, el interiorismo y la decoración.

Como las buenas ideas, la innovación tecnológica de las colecciones Slimmker/Slimmker‑Floor 
te abre un nuevo mundo de posibilidades decorativas en las que sólo tu imaginación es el 
límite, rompiendo las barreras de colocación.

"Las ideas se encienden unas a otras como las chispas eléctricas"

 Johann J. Engel

INALCO has come up with new ideas and new solutions, thanks to its constant bid to 
innovate. Effective, inspiring solutions, designed to meet the needs of the most exacting 
architectural, design and interior design professionals.

Like all good ideas, the technological innovations of the Slimmker/Slimmker‑Floor 
collections open up a whole new world of design possibilities, pushing back the boundaries 
in tile laying. Indeed, the only limit is your imagination. 

"One idea sparks off another, just like electrical sparks"

 Johann J. Engel
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Versátiles, decorativas y muchísimo más ligeras, las 
colecciones Slimmker / Slimmker‑Floor se alzan como 

una de las soluciones más innovadoras para renovar 
espacios de forma limpia y ágil, sin renunciar a las 

nuevas tendencias de interiorismo.

Versatile, decorative and lighter in weight, Slimmker 
and Slimmker‑Floor tiles are one of the most 

innovative ways of revamping living spaces swiftly 
and cleanly, without having to relinquish new trends in 

architecture and interior design.

-
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Con Slimmker‑Floor, la ligereza 
rompe los límites técnicos, 
multiplicando los usos en cualquier 
espacio y en cualquier condición.

LIGEREZA  
TOTAL

La durabilidad y fortaleza frente a los 
elementos y el paso del tiempo ya 
no son una barrera infranqueable, se 
convierten en un nuevo aliado.

DUREZA Y  
RESISTENCIA  
SIN LÍMITES

Slimmker‑Floor, está diseñado  
con la Tecnología Digital IPLUS, que 
permite nuevos diseños nunca vistos.

El límite decorativo ya no existe. 

LOS LÍMITES DECORATIVOS 
YA NO EXISTEN: TECNOLOGÍA 
DIGITAL IPLUS

The ultra‑lightweight Slimmker‑Floor 
breaks the technical bounds, multiplying 
its uses in all types of spaces and under 
any conditions.

TOTAL  
LIGHTNESS

Strength and durability and the 
capacity to withstand the elements 
and the passing of time are no longer 
an insurmountable hurdle but a new 
and valuable ally.

LIMITLESS  
HARDNESS  
AND RESISTANCE

Slimmker‑Floor is designed using 
IPLUS Digital Technology, allowing 
for unique and original designs. 

There’s now no end to the number of 
decoration options.

DECORATIVE LIMITS NO 
LONGER EXIST: IPLUS DIGITAL 
TECHNOLOGY
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Con Slimmker‑Floor, se rompen 
las barreras de colocación,  no hay 
límites para crear espacios, la libertad 
se multiplica.

Imaginar es más sencillo.

NUEVOS USOS  
Y APLICACIONES. 
VERSATILIDAD ILIMITADA

Con Slimmker‑Floor se generan 
menos residuos, ayudando a cuidar 
nuestro medio ambiente.

El respeto por el entorno natural ya 
no es un límite. 

POR FIN  
UNA ARQUITECTURA  
SOSTENIBLE

With Slimmker‑Floor the limits on 
tile laying have vanished, offering 
unlimited possibilities to create 
spaces and greater freedom than 
ever.  

Imagining is now simpler than ever.

NEW USES  
AND APPLICATIONS.  
UNLIMITED VERSATILITY

Slimmker‑Floor generates fewer 
waste materials, contributing to the 
care of our environment.

Caring for the environment is no 
longer a restriction.

SUSTAINABLE  
ARCHITECTURE  
AT LAST

more than good ideas!
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In addition to SLIMMKER’s numerous benefi ts (an 
easy‑to‑handle, easy‑to‑install material with a slimline 
body, variety of large formats ranging from 100x130 to 
45x90 cm, and lower weight), SLIMMKER‑Floor off ers 
the added advantages of a high mechanical resistance 
and breaking strength far superior to those of fl oor 
tiles of a conventional thickness. 

This makes SLIMMKER‑Floor the perfect solution for 
refurbishment or new design projects. 

Además de las múltiples ventajas de SLIMMKER, como 
el fi no espesor, la variedad de sus grandes formatos 
(desde 100x130 hasta el 45x90 cm), su menor peso, 
su fácil manipulación y colocación, SLIMMKER‑Floor 
incorpora una gran resistencia mecánica y una alta 
fuerza de rotura,  muy superior a los valores obtenidos 
con el pavimento de grosor tradicional.

De esta forma, SLIMMKER‑Floor se convierte en la 
solución defi nitiva para la renovación de espacios y 
para la creación de ambientes de nueva construcción.

 ecológico | más fi no | más ligero | mayor fuerza de rotura | más resistente | grandes fomatos
eco‑friendly | more slimline | a higher breaking strength | more resistant | big sizes

The fi nal fl oor solution
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Comportamiento de Slimmker-Floor frente al fuego
Reaction to fi re of Slimmker-Floor

Pursuant to the European Classifi cation System for 
Reaction to Fire and RD 312/2005 and UNE‑EN 
13501‑1:2002 Standard, the  collections 
by INALCO obtain the following results:

Según la Clasifi cación Europea de Reacción al Fuego de 
Materiales según el RD 312/2005 y la Norma UNE‑EN 
13501‑1:2002, las colecciones  de INALCO 
obtienen los siguientes resultados:

  

A2FL   S1*

* Data audited in an authorised laboratory. / Datos auditados en laboratorio homologado.

Valor requerido
Value required

Porcelánico estándar
Porcelain Std.

Resistencia a la fl exión
Bending strength

N/mm2
≥ 35 40 120

Resistencia a la rotura
Breaking strength

N

≥ 700
(< 7,5 mm.) ‑‑‑‑‑‑‑

3.500
≥ 1.300

( > 7,5 mm.) 2.400

Características técnicas
Technical characteristics

Data obtained following tests on a 50x100 SKF format sample.

* INALCO guarantees that all of its    porcelain 

tiles register far better performance rates that traditional porcelain 

tiles, and in special cases exceed the maximum values indicated 

in the table.

Datos obtenidos sobre ensayo muestra de formato de 50x100 SKF.

* INALCO garantiza que todo su gres porcelánico    

obtiene resultados muy superiores a los del gres porcelánico de 

grosor tradicional, incluso superando los valores máximos indica-

dos en la tabla, para casos especiales.
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50%
Consumo de arcillas

Clay consumption

60%
Consumo de tintas

Dye consumption

40-50%
Transporte de tierras

Soil transportation

60%
Residuos provenientes

de los envases de tintas

Waste from dye
containers

40-50%
Consumo gasóleo en el

transporte

Petrol consumption for
tranportation

45%
Consumo de gas natural

Consumption of
natural gas

40-50%
Emisiones de gases
CO

2
 en el transporte

Emissions of CO2
during trasportation

58%
Emisiones de partículas

Particle emissions

58%
Emisiones de

compuestos de flúor

Emissions of fluoride
compounds

50%
Cartón en el embalaje

Cardboard used for
packaging

30-50%
Emisiones de

compuestos de azufre

Emissions of sulphur
compounds

30-50%
Emisiones de

compuestos de nitrógeno

Emissions of nitrogen
compounds

50%
Ahorro de espacio en
el almacenaje de las

piezas

Storage space savings

Emisiones de CO
2
 comparando la 

producción de 1 m2 de SlimmKer 
con otro perteneciente a una 

serie tradicional
CO

2
 emissions, comparing the

production of 1 m2 of SlimmKer 
with another from a “tradi-

tional” series

46%

Objetivos medioambientales cumplidos con SLIMMKER / SLIMMKER-FLOOR*
Environmental objectives achieved with SLIMMKER / SLIMMKER-FLOOR*

50%
Plástico en el embalaje

Plastic used for
packaging

Madera en el embalaje

Wood used for
packaging

50%

Por cada m2  de SLIMMKER / SLIMMKER-FLOOR fabricado...
For each m2  of SLIMMKER / SLIMMKER-FLOOR manufactured... 
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* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

CAMEL

BLANCO

GRIS NEGRO

PIEDRA

79,1 x 79,1  RECT  cm  5,7 mm

31,14” x 31,14” RECT 

SK 88480 303

SK 88510 303

SK 88490 303

SK 88520 303

SK 88500 303

59 x 118,4  RECT  cm  5,7 mm

23,23” x 46,61” RECT 

SK 120430 304

SK 120540 304

SK 120440 304

SK 120550 304

SK 120450 304

59 x 118,4  RECT  cm  5,7 * mm

23,23” x 46,61” RECT 

SKF 120430 428

SKF 120540 428

SKF 120440 428

SKF 120550 428

SKF 120450 428

29,4 x 118,4  RECT  cm  5,7 mm

11,57” x 46,61” RECT 

SK 120432 317

SK 120542 317

SK 120442 317

SK 120552 317

SK 120452 317

19,2 x 118,4  RECT  cm  5,7 mm

7,56” x 46,61” RECT 

SK 120433 305

SK 120543 305

SK 120443 305

SK 120553 305

SK 120453 305

Blanco 

Piedra 

Camel 

Gris 

Negro 

Blanco 

Piedra 

Camel 

Gris 

Negro 

79,1 x 79,1  RECT  cm  5,7 * mm

31,14” x 31,14” RECT 

SKF 88480 421

SKF 88510 421

SKF 88490 421

SKF 88520 421

SKF 88500 421
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80.8

 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.



31 x 29  cm 

12,20” x 11,42” 

SK 509 330

SK 539 330

SK 519 330

SK 549 330

SK 529 330

Blanco 

Piedra 

Camel 

Gris 

Negro 

11 x 118,4  RECT  cm  5,7 mm

4,33” x 46,61” RECT 

SK 120434 318

SK 120544 318

SK 120444 318

SK 120554 318

SK 120454 318

50 x 100  RECT  cm  4,3  mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50510 424

SK 50520 424

SK 50530 424

SK 50540 424

SK 50550 424

33 x 33  cm 

12,99” x 12,99” 

SK 508 329

SK 538 329

SK 518 329

SK 548 329

SK 528 329

SK 507 329

SK 506 329

Blanco 

Piedra 

Camel 

Gris 

Negro 

Blanco - Gris - Negro 

Blanco - Piedra - Camel 

50 x 100  RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50510 429

SKF 50520 429

SKF 50530 429

SKF 50540 429

SKF 50550 429

80.8
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Antal



* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

MOKA
Pulido/ Polished

Pulido / Polished

100 x 100  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 39,37” RECT 

SK 100450 423Moka 

100 x 100  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 39,37” RECT 

SKF 100450 430Moka 

50 x 100 RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50450 425

50 x 100 RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50450 433

25 x 49 cm 

9,84” x 19,29” 

SK 50454 448

22
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 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.
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MOKA MATE
Abujardado
Bush-hammered

Abujardado / Bush-hammered

100 x 100  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 39,37” RECT 

SK 100860 416Moka Mate 

100 x 100  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 39,37” RECT 

SKF 100860 431Moka Mate 

50 x 100 RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50860 424

50 x 100 RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50860 429

Antal
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Art Clay



Colocación / Laid

MULTICOLOR

Multicolor 

236 x 118,4  RECT  cm   6 mm

92,91” x 46,61”  RECT 

ART CLAY 717

26
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Atelier



* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

BRANDY

NÁCAR

MARENGO

CAMEL

Nácar 

Camel 

Brandy 

Marengo 

50 x 100  RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50560 429

SKF 50570 429

SKF 50580 429

SKF 50590 429

50 x 100  RECT  cm  4,3  mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50560 424

SK 50570 424

SK 50580 424

SK 50590 424

Nácar 

Camel 

Brandy 

Marengo 

28
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 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.
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Duna



CREMA MATE

32 x 99  RECT  cm   6,5 mm

12,60” x 38,98”  RECT 

SK 9300 307Crema Mate 

1 x 99  cm  

Aluminio Plata

C-2146 557

Aluminio Plata Mate

C-2147 557

0,5 x 99  cm  

Aluminio Plata

C-2141 539

Aluminio Plata Mate

C-2142 539

30
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Elisia



* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

CAMEL MATE

BLANCO MATE

GRIS MATE

CREMA MATE

PIEDRA MATE

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

50 x 100 RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50600 424

SK 50610 424

SK 50620 424

SK 50630 424

SK 50640 424

50 x 100 RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50600 429

SKF 50610 429

SKF 50620 429

SKF 50630 429

SKF 50640 429

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

32
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 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.
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Facet



CAMEL MATE

BLANCO MATE

GRIS MATE

PIEDRA MATE

50 x 100  RECT  cm   4,3 mm

19,69” x 39,37“  RECT 

SK 50650 424

SK 50660 424

SK 50670 424

SK 50680 424

Blanco Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

34
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Flair



* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

CAFÉ
Pulido / Polished

Pulido / Polished

50 x 100  RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50210 433Café 

100 x 100  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 39,37” RECT 

SKF 100210 430

100 x 100  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 39,37” RECT 

SK 100210 423

50 x 100  RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50210 425Café 

33 x 33  cm 

12,99” x 12,99” 

SK 50211 449

36
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 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.
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CAFÉ
Abujardado
Bush-hammered

Abujardado / Bush-hammered

50 x 100  RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50870 429Café 

100 x 100  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 39,37” RECT 

SKF 100870 431

100 x 100  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 39,37” RECT 

SK 100870 416

50 x 100  RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50870 424Café 

Flair
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CAFÉ

32 x 99  RECT  cm  6,5 mm

12,60” x 38,98” RECT 

SK 9950 307Café 

1 x 99  cm  

Aluminio Plata

C-2146 557

Aluminio Plata Mate

C-2147 557

0,5 x 99  cm  

Aluminio Plata

C-2141 539

Aluminio Plata Mate

C-2142 539

38
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 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.
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Foster



* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

CAMEL MATE
Liso / Smooth

BLANCO MATE
Liso / Smooth

GRIS MATE
Liso / Smooth

CREMA MATE
Liso / Smooth

NEGRO MATE
Liso / Smooth

PIEDRA MATE
Liso / Smooth

Liso / Smooth

100 x 130  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 51,18” RECT 

SK 130000 417

SK 130010 417

SK 130020 417

SK 130030 417

SK 130040 417

SK 130050 417

100 x 100  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 39,37” RECT 

SK 100000 416

SK 100010 416

SK 100020 416

SK 100030 416

SK 100040 416

SK 100050 416

79,1 x 79,1  RECT  cm  5,7 mm

31,14” x 31,14” RECT 

SK 88410 303

SK 88290 303

SK 88310 303

SK 88300 303

SK 88270 303

SK 88280 303

59 x 118,4  RECT  cm  5,7 mm

23,23” x 46,61” RECT 

SK 120420 304

SK 120140 304

SK 120200 304

SK 120190 304

SK 120120 304

SK 120130 304

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

100 x 130  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 51,18” RECT 

SKF 130000 426

SKF 130010 426

SKF 130020 426

SKF 130030 426

SKF 130040 426

SKF 130050 426

100 x 100  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 39,37” RECT 

SKF 100000 431

SKF 100010 431

SKF 100020 431

SKF 100030 431

SKF 100040 431

SKF 100050 431

79,1 x 79,1  RECT  cm  5,7 * mm

31,14” x 31,14” RECT 

SKF 88410 421

SKF 88290 421

SKF 88310 421

SKF 88300 421

SKF 88270 421

SKF 88280 421

59 x 118,4  RECT  cm  5,7 * mm

23,23” x 46,61” RECT 

SKF 120420 428

SKF 120140 428

SKF 120200 428

SKF 120190 428

SKF 120120 428

SKF 120130 428

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

40
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 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.
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Liso / Smooth

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

50 x 100 RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50000 424

SK 50010 424

SK 50020 424

SK 50030 424

SK 50040 424

SK 50050 424

50 x 100 RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50000 429

SKF 50010 429

SKF 50020 429

SKF 50030 429

SKF 50040 429

SKF 50050 429

25 x 49 cm 

9,84” x 19,29” 

SK 50004 448

SK 50014 448

SK 50024 448

SK 50034 448

SK 50044 448

SK 50054 448

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

Foster

41SK / SKF COLLECTIONS



* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

CAMEL MATE
Abujardado
Bush-hammered

GRIS MATE
Abujardado
Bush-hammered

CREMA MATE
Abujardado
Bush-hammered

BLANCO MATE
Abujardado
Bush-hammered

NEGRO MATE
Abujardado
Bush-hammered

PIEDRA MATE
Abujardado
Bush-hammered

Abujardado / Bush-hammered

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

79,1 x 79,1  RECT  cm  5,7 mm

31,14” x 31,14” RECT 

SK 88420 303

SK 88340 303

SK 88360 303

SK 88350 303

SK 88320 303

SK 88330 303

79,1 x 79,1  RECT  cm  5,7 * mm

31,14” x 31,14” RECT 

SKF 88420 421

SKF 88340 421

SKF 88360 421

SKF 88350 421

SKF 88320 421

SKF 88330 421

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

50 x 100 RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50300 424

SK 50310 424

SK 50320 424

SK 50330 424

SK 50340 424

SK 50350 424

50 x 100 RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50300 429

SKF 50310 429

SKF 50320 429

SKF 50330 429

SKF 50340 429

SKF 50350 429
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FosterFoster

 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.

SK / SKF COLLECTIONS



BLANCO MATE
Lane

GRIS MATE
Lane

CREMA MATE
Lane

NEGRO MATE
Lane

PIEDRA MATE
Lane

CAMEL MATE
Lane

Lane

50 x 100 RECT cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50360 424

SK 50370 424

SK 50380 424

SK 50390 424

SK 50400 424

SK 50410 424

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

Foster

43SK / SKF COLLECTIONS





Ginza



* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

FRESNO MATE

BLANCO MATE

ÉBANO MATE

ARCE MATE

CENIZA MATE

Blanco Mate 

Arce Mate 

Ceniza Mate 

Fresno Mate 

Ébano Mate 

Blanco Mate 

Arce Mate 

Ceniza Mate 

Fresno Mate 

Ébano Mate 

50 x 100 RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50690 424

SK 50700 424

SK 50710 424

SK 50720 424

SK 50730 424

50 x 100 RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50690 429

SKF 50700 429

SKF 50710 429

SKF 50720 429

SKF 50730 429
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GinzaGinza

 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.

SK / SKF COLLECTIONS



Handcraft



* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

BROWN

WHITE

KHAKI BLACK

CREAM PEARL

100 x 100  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 39,37” RECT 

SK 100970 462

SK 100980 462

SK 100990 462

SK 101000 462

SK 101010 462

SK 101020 462

White 

Cream 

Pearl 

Khaki 

Brown 

Black 

100 x 100  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 39,37” RECT 

SKF 100970 463

SKF 100980 463

SKF 100990 463

SKF 101000 463

SKF 101010 463

SKF 101020 463

White 

Cream 

Pearl 

Khaki 

Brown 

Black 

48

HandcraftHandcraft

 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.

SK / SKF COLLECTIONS



Iceberg



BLANCO BLANCO MATE

32 x 99  RECT  cm   6,5 mm

12,60” x 38,98”  RECT 

SK 9920 307

SK 9940 307

Blanco 

Blanco Mate 

1 x 99  cm  

Aluminio Plata

C-2146 557

Aluminio Plata Mate

C-2147 557

0,5 x 99  cm  

Aluminio Plata

C-2141 539

Aluminio Plata Mate

C-2142 539

33 x 60  RECT  cm   6,5 mm

12,99” x 23,62”  RECT 

SK 33200 464

SK 33210 464
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IcebergIceberg

SK / SKF COLLECTIONS



Icone Fractal



CAMEL MATE
Abujardado
Bush-hammered

BLANCO MATE
Abujardado
Bush-hammered

GRIS MATE
Abujardado
Bush-hammered

CREMA MATE
Abujardado
Bush-hammered

NEGRO MATE
Abujardado
Bush-hammered

PIEDRA MATE
Abujardado
Bush-hammered

Abujardado / Bush-hammered

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

79,1 x 79,1 RECT cm        11,4 mm (2 pcs./2 pzs.)

31,14” x 31,14”  RECT 

SK 88423  710

SK 88343  710

SK 88363  710

SK 88353  710

SK 88323  710

SK 88333  710
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Icone FractalIcone Fractal

SK / SKF COLLECTIONS



Icone Malla



CAMEL MATE
Abujardado
Bush-hammered

BLANCO MATE
Abujardado
Bush-hammered

GRIS MATE
Abujardado
Bush-hammered

CREMA MATE
Abujardado
Bush-hammered

NEGRO MATE
Abujardado
Bush-hammered

PIEDRA MATE
Abujardado
Bush-hammered

Abujardado / Bush-hammered

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

79,1 x 79,1 RECT cm     11,4 mm (2 pcs./2 pzs.)

31,14” x 31,14”  RECT 

SK 88422  711

SK 88342  711

SK 88362  711

SK 88352  711

SK 88322  711

SK 88332  711
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Icone MallaIcone Malla

SK / SKF COLLECTIONS



Kira



BLANCO CAMEL NEGRO

Blanco 

Camel 

Negro 

50 x 100  RECT  cm   4,3 mm

19,69” x 39,37“  RECT 

SK 50740 424

SK 50750 424

SK 50760 424

33 x 33 cm  

12,99” x 12,99” 

SK 418 329

SK 428 329

SK 438 329
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KiraKira

SK / SKF COLLECTIONS



Magma



SK / SKF COLLECTIONS

* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

BEIGE GREYMOKA

100 x 100 RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 39,37”  RECT 

SKF 100140 431

SKF 100160 431

SKF 100150 431

50 x 100 RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50140 429

SKF 50160 429

SKF 50150 429

Beige 

Moka 

Grey 

100 x 130 RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 51,18” RECT 

SK 130140 426

SK 130160 426

SK 130150 426

Beige 

Moka 

Grey  

100 x 130 RECT cm   5,7 mm

39,37” x 51,18”  RECT 

SK 130140 417

SK 130160 417

SK 130150 417

100 x 100 RECT cm   5,7 mm

39,37” x 39,37”  RECT 

SK 100140 416

SK 100160 416

SK 100150 416

50 x 100 RECT cm   4,3 mm

19,69” x 39,37”  RECT 

SK 50140 424

SK 50160 424

SK 50150 424
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MagmaMagma

 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.



SK / SKF COLLECTIONS

BEIGE
Pulido / Polished

GREY
Pulido / Polished

MOKA
Pulido / Polished

Pulido / Polished

100 x 100 RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 39,37”  RECT 

SKF 100170 430

SKF 100190 430

SKF 100180 430

50 x 100 RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50170 433

SKF 50190 433

SKF 50180 433

Beige 

Moka 

Grey 

100 x 130 RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 51,18” RECT 

SK 130170 432

SK 130190 432

SK 130180 432

25 x 49 cm 

9,84” x 19,29” 

SK 50174 448

SK 50194 448

SK 50184 448

Beige 

Moka 

Grey  

100 x 130 RECT cm   5,7 mm

39,37” x 51,18”  RECT 

SK 130170 422

SK 130190 422

SK 130180 422

100 x 100 RECT cm   5,7 mm

39,37” x 39,37”  RECT 

SK 100170 423

SK 100190 423

SK 100180 423

50 x 100 RECT cm   4,3 mm

19,69” x 39,37”  RECT 

SK 50170 425

SK 50190 425

SK 50180 425

Magma

59





Malvasia



MALVASIA

Malvasia 

1 x 99  cm  

Aluminio Plata

C-2146 557

Aluminio Plata Mate

C-2147 557

0,5 x 99  cm  

Aluminio Plata

C-2141 539

Aluminio Plata Mate

C-2142 539

32 x 99 RECT cm   6,5 mm

12,60” x 38,98”  RECT 

SK 9770 307
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MalvasiaMalvasia

SK / SKF COLLECTIONS



Nacaré



* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

BLANCO
Pulido / Polished

Pulido / Polished

100 x 100  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 39,37” RECT 

SK 100440 423Blanco 

100 x 100  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 39,37” RECT 

SKF 100440 430Blanco 

50 x 100 RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50440 425

50 x 50 cm 

19,69” x 19,69” 

SK 50442 450

25 x 25 cm 

9,84” x 9,84” 

SK 50443 451

50 x 100 RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50440 433
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NacaréNacaré

 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.

SK / SKF COLLECTIONS



BLANCO
Abujardado
Bush-hammered

Abujardado / Bush-hammered

100 x 100  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 39,37” RECT 

SK 100850 416Blanco 

100 x 100  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 39,37” RECT 

SKF 100850 431Blanco 

50 x 100 RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50850 424

50 x 100 RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50850 429

Nacaré

65SK / SKF COLLECTIONS





Nobile



CREMA

Crema 

1 x 99  cm  

Aluminio Plata

C-2146 557

Aluminio Plata Mate

C-2147 557

0,5 x 99  cm  

Aluminio Plata

C-2141 539

Aluminio Plata Mate

C-2142 539

32 x 99  RECT  cm   6,5 mm

12,60” x 38,98” RECT 

SK 9900 307

32 x 99 cm  

SK 9901 694
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NobileNobile

SK / SKF COLLECTIONS



Origami



BLANCO PERLA

CAMEL NEGRO

Blanco 

Perla 

Camel 

Negro 

100 x 130  RECT  cm   5,7 mm

39,37” x 51,18” RECT 

SK 130100 417

SK 130110 417

SK 130120 417

SK 130130 417

100 x 100  RECT  cm   5,7 mm

39,37” x 39,37” RECT 

SK 100100 416

SK 100110 416

SK 100120 416

SK 100130 416
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OrigamiOrigami

SK / SKF COLLECTIONS



Prints Betton



* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

KHAKI
Pulido / Polished

PEPPER WHITE
Pulido / Polished

GREY
Pulido / Polished

PEARL
Pulido / Polished

100 x 100  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 39,37” RECT 

SK 100260 427

SK 100270 427

SK 100280 427

SK 100290 427

Pepper White 

Pearl 

Khaki 

Grey 

100 x 100  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 39,37” RECT 

SKF 100260 440

SKF 100270 440

SKF 100280 440

SKF 100290 440

Pepper White 

Pearl 

Khaki 

Grey 

50 x 100 RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50260 439

SK 50270 439

SK 50280 439

SK 50290 439

50 x 100 RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50260 441

SKF 50270 441

SKF 50280 441

SKF 50290 441

25 x 49 cm 

9,84” x 19,29” 

SK 50264 448

SK 50274 448

SK 50284 448

SK 50294 448

Pulido / Polished
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Prints BettonPrints Betton

 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.

SK / SKF COLLECTIONS



Prints Nebula



* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

BLANCO GRIS

GRIS OSCURO / DARK CHOCOLATE

100 x 100  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 39,37” RECT 

SK 100220 416

SK 100230 416

SK 100240 416

SK 100250 416

Blanco 

Gris 

Gris Oscuro / Dark 

Chocolate 

100 x 100  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 39,37” RECT 

SKF 100220 431

SKF 100230 431

SKF 100240 431

SKF 100250 431

Blanco 

Gris 

Gris Oscuro / Dark 

Chocolate 

50 x 100 RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50220 424

SK 50230 424

SK 50240 424

SK 50250 424

50 x 100 RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50220 429

SKF 50230 429

SKF 50240 429

SKF 50250 429

25 x 49 cm 

9,84” x 19,29” 

SK 50224 448

SK 50234 448

SK 50244 448

SK 50254 448
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Prints NebulaPrints Nebula

 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.

SK / SKF COLLECTIONS



Prints Vestige



* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

GRIS
1.0

BLANCO
1.0

NEGRO
1.0

NUEZ
1.0

1.0

100 x 130  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 51,18” RECT 

SK 130880 417

SK 130890 417

SK 130900 417

SK 130910 417

50 x 130  RECT  cm  5,7 mm

19,69” x 51,18” RECT 

SK 130889 458

SK 130899 458

SK 130909 458

SK 130919 458

24,5 x 130  RECT  cm  5,7 mm

9,65” x 51,18” RECT 

SK 130888 459

SK 130898 459

SK 130908 459

SK 130918 459

100 x 100  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 39,37” RECT 

SK 100880 416

SK 100890 416

SK 100900 416

SK 100910 416

Blanco 

Nuez 

Gris 

Negro 

100 x 130  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 51,18” RECT 

SKF 130880 426

SKF 130890 426

SKF 130900 426

SKF 130910 426

50 x 130  RECT  cm  5,7 * mm

19,69” x 51,18” RECT 

SKF 130889 460

SKF 130899 460

SKF 130909 460

SKF 130919 460

24,5 x 130  RECT  cm  5,7 * mm

9,65” x 51,18” RECT 

SKF 130888 461

SKF 130898 461

SKF 130908 461

SKF 130918 461

100 x 100  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 39,37” RECT 

SKF 100880 431

SKF 100890 431

SKF 100900 431

SKF 100910 431

Blanco 

Nuez 

Gris 

Negro 
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Prints VestigePrints Vestige

 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.

SK / SKF COLLECTIONS



1.0

Blanco 

Nuez 

Gris 

Negro 

50 x 100 RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50880 424

SK 50890 424

SK 50900 424

SK 50910 424

50 x 100 RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50880 429

SKF 50890 429

SKF 50900 429

SKF 50910 429

Blanco 

Nuez 

Gris 

Negro 

Prints Vestige

77SK / SKF COLLECTIONS



* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

GRIS
2.0

BLANCO
2.0

FRESNO
2.0

NEGRO
2.0

NUEZ
2.0

2.0

100 x 130  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 51,18” RECT 

SK 130920 417

SK 130930 417

SK 130940 417

SK 130950 417

SK 130960 417

50 x 130  RECT  cm  5,7 mm

19,69” x 51,18” RECT 

SK 130929 458

SK 130939 458

SK 130949 458

SK 130959 458

SK 130969 458

24,5 x 130  RECT  cm  5,7 mm

9,65” x 51,18” RECT 

SK 130928 459

SK 130938 459

SK 130948 459

SK 130958 459

SK 130968 459

100 x 100  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 39,37” RECT 

SK 100920 416

SK 100930 416

SK 100940 416

SK 100950 416

SK 100960 416

Blanco 

Nuez 

Gris 

Fresno 

Negro 

100 x 130  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 51,18” RECT 

SKF 130920 426

SKF 130930 426

SKF 130940 426

SKF 130950 426

SKF 130960 426

50 x 130  RECT  cm  5,7 * mm

19,69” x 51,18” RECT 

SKF 130929 460

SKF 130939 460

SKF 130949 460

SKF 130959 460

SKF 130969 460

24,5 x 130  RECT  cm  5,7 * mm

9,65” x 51,18” RECT 

SKF 130928 461

SKF 130938 461

SKF 130948 461

SKF 130958 461

SKF 130968 461

100 x 100  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 39,37” RECT 

SKF 100920 431

SKF 100930 431

SKF 100940 431

SKF 100950 431

SKF 100960 431

Blanco 

Nuez 

Gris 

Fresno 

Negro 
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Prints VestigePrints Vestige

 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.

SK / SKF COLLECTIONS



2.0

Blanco 

Nuez 

Gris 

Fresno 

Negro 

50 x 100 RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50920 424

SK 50930 424

SK 50940 424

SK 50950 424

SK 50960 424

50 x 100 RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50920 429

SKF 50930 429

SKF 50940 429

SKF 50950 429

SKF 50960 429

Blanco 

Nuez 

Gris 

Fresno 

Negro 

Prints Vestige

79SK / SKF COLLECTIONS





Raw



KHAKI BLACK

WHITE PEARL

White 

Pearl 

Khaki 

Black 

50 x 100 RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50770 455

SK 50780 455

SK 50790 455

SK 50800 455

82

RawRaw

SK / SKF COLLECTIONS



Sendai



BLANCO PERLA

CAMEL NEGRO

Blanco 

Perla 

Camel 

Negro 

100 x 130  RECT  cm   5,7 mm

39,37” x 51,18” RECT 

SK 130060 417

SK 130070 417

SK 130080 417

SK 130090 417

100 x 100  RECT  cm   5,7 mm

39,37” x 39,37” RECT 

SK 100060 416

SK 100070 416

SK 100080 416

SK 100090 416

50 x 100 RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50060 424

SK 50070 424

SK 50080 424

SK 50090 424
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SendaiSendai

SK / SKF COLLECTIONS



Stripes



WHITE PEARL

KHAKI BLACK

White 

Pearl 

Khaki 

Black 

59 x 118,4  RECT  cm   5,7 mm

23,23” x 46,61” RECT 

SK 120680 335

SK 120690 335

SK 120700 335

SK 120710 335
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StripesStripes

SK / SKF COLLECTIONS



Supra



* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

PEARL
Pulido / Polished

Pulido / Polished

100 x 100  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 39,37” RECT 

SK 100420 453Pearl 

100 x 100  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 39,37” RECT 

SKF 100420 454Pearl 
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SupraSupra

 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.

SK / SKF COLLECTIONS



Tavira



MOKA

Moka 

32 x 99  RECT  cm   6,5 mm

12,60” x 38,98”  RECT 

SK 9910 307

32 x 99 cm  

SK 9911 694

1 x 99  cm  

Aluminio Plata

C-2146 557

Aluminio Plata Mate

C-2147 557

0,5 x 99  cm  

Aluminio Plata

C-2141 539

Aluminio Plata Mate

C-2142 539
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TaviraTavira
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Toffee



TOFFEE

1 x 99  cm  

Aluminio Plata

C-2146 557

Aluminio Plata Mate

C-2147 557

0,5 x 99  cm  

Aluminio Plata

C-2141 539

Aluminio Plata Mate

C-2142 539

32 x 99 RECT cm   6,5 mm

12,60” x 38,98”  RECT 

SK 9760 307Toffee 
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Velina



CAMEL NEGRO

PIEDRABLANCO

Blanco 

Piedra 

Camel 

Negro 

Blanco - Piedra - Camel - Negro 

Piedra - Blanco - Camel 

Negro - Blanco - Piedra - Camel 

33 x 33 cm  

12,99” x 12,99” 

SK 566 329

SK 576 329

SK 586 329

50 x 100 RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50810 424

SK 50820 424

SK 50830 424

SK 50840 424
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Wood



WHITE
Relieve-1 / Relief-1

PEARL
Relieve-1 / Relief-1

KHAKI
Relieve-1 / Relief-1

BLACK
Relieve-1 / Relief-1

WHITE
Relieve-2 / Relief-2

PEARL
Relieve-2 / Relief-2

KHAKI
Relieve-2 / Relief-2

BLACK
Relieve-2 / Relief-2

59 x 118,4  RECT  cm   5,7 mm

23,23” x 46,61”  RECT 

SK 120560 304

SK 120630 304

SK 120580 304

SK 120600 304

Relieve-1 / Relief-1

SK 120570 304

SK 120640 304

SK 120590 304

SK 120610 304

Relieve-2 / Relief-2

29,4 x 118,4  RECT  cm   5,7 mm

11,57” x 46,61”  RECT 

SK 120569 317

SK 120639 317

SK 120589 317

SK 120609 317

2 relieves / 2 embossed patterns

19,2 x 118,4  RECT  cm   5,7 mm

7,56” x 46,61”  RECT 

SK 120568 305

SK 120638 305

SK 120588 305

SK 120608 305

2 relieves / 2 embossed patterns

11 x 118,4  RECT  cm   5,7 mm

4,33” x 46,61”  RECT 

SK 120567 318

SK 120637 318

SK 120587 318

SK 120607 318

2 relieves / 2 embossed patterns

White 

Pearl 

Khaki 

Black 

White 

Pearl 

Khaki 

Black 

96
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Información Técnica
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Simbología
Symbols



Información técnica
Technical information

Simbología
Symbols

Gres porcelánico
Porcelain body

Grès porcelainé 
Feinsteinzeug
Керамогранит

Revestimiento
Wall tiles

Carreaux de mur 
Wandfl iesen
Облицовка стен

Pasta blanca
White body

Pâte blanche 
Weißer Scherben
Белая глина

Pieza enmallada
Se puede cortar con tijeras 
Mesh-mounted tiles
Can be cut with scissors

Pièce sur fi let
Peut être coupé aux ciseaux
Auf Netz gezogene Fliesen
Können mit der Schere auseinander 
geschnitten werden
Изделие на сетке
Можно разрезать ножницами

Es necesario rejuntar
Must be grouted

Jointoiement nécessaire 
Verfugen erforderlich
Необходимо заполнение швов

Espesor
Thickness

Épaisseur 
Dicke
Толщина

4,3 mm

Destonifi cación controlada
Controlled shade variation

Variation de tons contrôlée
Bewusste Farbtonvariationen
Варьирование тона предусмотрено 
специально

Tratamiento hidro-oleo-repelente
Water and oil repellent treatment

Traitement hydrofuge/oléofuge
Wasser und Öl abweisende Behandlung
Водо- и  маслоотталкивающее покрытие

INALCO CLEAN SYSTEM

Características generales y nombre de la serie
General characteristics and name of series

Caractéristiques générales et nom de la série 
Allgemeine Eigenschaften und Name der Serie
Общие характеристики и название серии

Porción del acabado de la pieza
Close up of tile fi nish

Détail de la fi nition de la pièce 
Ausschnitt von der Ausführung des Teils
Деталь отделки изделия

SK / SKF COLLECTIONS98

Acabado de las piezas
Surface fi nish of the piece

Finition de la surface de la pièce 
Oberfl äche des Stückes
Поверхность куска

Código QR
QR Code

QR Code 
QR-Code
QR-код

Escanear y ver productos en la web
Scan and see products in website

Scan et voir les produits dans le site 
Scan und siehe Produkte in Website
Сканирование и увидеть продукты на сайте



* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

CAMEL MATE
Liso / Smooth

BLANCO MATE
Liso / Smooth

GRIS MATE
Liso / Smooth

CREMA MATE
Liso / Smooth

NEGRO MATE
Liso / Smooth

PIEDRA MATE
Liso / Smooth

Liso / Smooth

100 x 130  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 51,18” RECT 

SK 130000 417

SK 130010 417

SK 130020 417

SK 130030 417

SK 130040 417

SK 130050 417

100 x 100  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 39,37” RECT 

SK 100000 416

SK 100010 416

SK 100020 416

SK 100030 416

SK 100040 416

SK 100050 416

79,1 x 79,1  RECT  cm  5,7 mm

31,14” x 31,14” RECT 

SK 88410 303

SK 88290 303

SK 88310 303

SK 88300 303

SK 88270 303

SK 88280 303

59 x 118,4  RECT  cm  5,7 mm

23,23” x 46,61” RECT 

SK 120420 304

SK 120140 304

SK 120200 304

SK 120190 304

SK 120120 304

SK 120130 304

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

100 x 130  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 51,18” RECT 

SKF 130000 426

SKF 130010 426

SKF 130020 426

SKF 130030 426

SKF 130040 426

SKF 130050 426

100 x 100  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 39,37” RECT 

SKF 100000 431

SKF 100010 431

SKF 100020 431

SKF 100030 431

SKF 100040 431

SKF 100050 431

79,1 x 79,1  RECT  cm  5,7 * mm

31,14” x 31,14” RECT 

SKF 88410 421

SKF 88290 421

SKF 88310 421

SKF 88300 421

SKF 88270 421

SKF 88280 421

59 x 118,4  RECT  cm  5,7 * mm

23,23” x 46,61” RECT 

SKF 120420 428

SKF 120140 428

SKF 120200 428

SKF 120190 428

SKF 120120 428

SKF 120130 428

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

40
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 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.
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Liso / Smooth

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

50 x 100 RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50000 424

SK 50010 424

SK 50020 424

SK 50030 424

SK 50040 424

SK 50050 424

50 x 100 RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50000 429

SKF 50010 429

SKF 50020 429

SKF 50030 429

SKF 50040 429

SKF 50050 429

25 x 49 cm 

9,84” x 19,29” 

SK 50004 448

SK 50014 448

SK 50024 448

SK 50034 448

SK 50044 448

SK 50054 448

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

Foster
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Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

Características generales y nombre de la serie
General characteristics and name of series

Caractéristiques générales et nom de la série 
Allgemeine Eigenschaften und Name der Serie
Общие характеристики и название серии
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Información técnica
Technical information
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* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

CAMEL MATE
Liso / Smooth

BLANCO MATE
Liso / Smooth

GRIS MATE
Liso / Smooth

CREMA MATE
Liso / Smooth

NEGRO MATE
Liso / Smooth

PIEDRA MATE
Liso / Smooth

Liso / Smooth

100 x 130  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 51,18” RECT 

SK 130000 417

SK 130010 417

SK 130020 417

SK 130030 417

SK 130040 417

SK 130050 417

100 x 100  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 39,37” RECT 

SK 100000 416

SK 100010 416

SK 100020 416

SK 100030 416

SK 100040 416

SK 100050 416

79,1 x 79,1  RECT  cm  5,7 mm

31,14” x 31,14” RECT 

SK 88410 303

SK 88290 303

SK 88310 303

SK 88300 303

SK 88270 303

SK 88280 303

59 x 118,4  RECT  cm  5,7 mm

23,23” x 46,61” RECT 

SK 120420 304

SK 120140 304

SK 120200 304

SK 120190 304

SK 120120 304

SK 120130 304

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

100 x 130  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 51,18” RECT 

SKF 130000 426

SKF 130010 426

SKF 130020 426

SKF 130030 426

SKF 130040 426

SKF 130050 426

100 x 100  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 39,37” RECT 

SKF 100000 431

SKF 100010 431

SKF 100020 431

SKF 100030 431

SKF 100040 431

SKF 100050 431

79,1 x 79,1  RECT  cm  5,7 * mm

31,14” x 31,14” RECT 

SKF 88410 421

SKF 88290 421

SKF 88310 421

SKF 88300 421

SKF 88270 421

SKF 88280 421

59 x 118,4  RECT  cm  5,7 * mm

23,23” x 46,61” RECT 

SKF 120420 428

SKF 120140 428

SKF 120200 428

SKF 120190 428

SKF 120120 428

SKF 120130 428

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

40

FosterFoster

 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.
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Referencia
Reference no.

Référence 
Referenz
Артикул

Color
Colour

Couleur 
Farbe
цвет

Espesor
Thickness

Épaisseur 
Dicke
Толщина

Formato
Format

Format 
Format
Формат

Pieza fabricada en gres porcelánico rectifi cado monocalibre
Single calibre rectifi ed porcelain tile

Pièce fabriquée en grès porcelainé et rectifi ée, calibre unique
Kalibrierte Feinsteinzeugfl iese in Monokaliber

Изделие из керамического гранита с обрезаными 
краями, однокалиберное

RECT cm

INFORMACIÓN ESPECÍFICA DE LA PIEZA
SPECIFIC TILE INFORMATION

INFORMATIONS SPÉCIFIQUES À LA PIÈCE 
KONKRETE INFORMATION ZUM TEIL
СПЕЦИФИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ



* El espesor de las referencias SKF (SlimmKer-Floor) es el equivalente a la suma del producto SK más la aplicación Floor.                                                                                                                         
* The thickness of SFK (SlimmKer-Floor) products is equivalent to the sum of the thickness of the SK product plus that of the Floor backing material.                                                                                                                        

CAMEL MATE
Liso / Smooth

BLANCO MATE
Liso / Smooth

GRIS MATE
Liso / Smooth

CREMA MATE
Liso / Smooth

NEGRO MATE
Liso / Smooth

PIEDRA MATE
Liso / Smooth

Liso / Smooth

100 x 130  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 51,18” RECT 

SK 130000 417

SK 130010 417

SK 130020 417

SK 130030 417

SK 130040 417

SK 130050 417

100 x 100  RECT  cm  5,7 mm

39,37” x 39,37” RECT 

SK 100000 416

SK 100010 416

SK 100020 416

SK 100030 416

SK 100040 416

SK 100050 416

79,1 x 79,1  RECT  cm  5,7 mm

31,14” x 31,14” RECT 

SK 88410 303

SK 88290 303

SK 88310 303

SK 88300 303

SK 88270 303

SK 88280 303

59 x 118,4  RECT  cm  5,7 mm

23,23” x 46,61” RECT 

SK 120420 304

SK 120140 304

SK 120200 304

SK 120190 304

SK 120120 304

SK 120130 304

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

100 x 130  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 51,18” RECT 

SKF 130000 426

SKF 130010 426

SKF 130020 426

SKF 130030 426

SKF 130040 426

SKF 130050 426

100 x 100  RECT  cm  5,7 * mm

39,37” x 39,37” RECT 

SKF 100000 431

SKF 100010 431

SKF 100020 431

SKF 100030 431

SKF 100040 431

SKF 100050 431

79,1 x 79,1  RECT  cm  5,7 * mm

31,14” x 31,14” RECT 

SKF 88410 421

SKF 88290 421

SKF 88310 421

SKF 88300 421

SKF 88270 421

SKF 88280 421

59 x 118,4  RECT  cm  5,7 * mm

23,23” x 46,61” RECT 

SKF 120420 428

SKF 120140 428

SKF 120200 428

SKF 120190 428

SKF 120120 428

SKF 120130 428

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

40
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 Esta serie dispone de rodapiés, peldaños y angulares. /// This series includes skirting tiles, step tiles and corner step tiles.
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Liso / Smooth

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

50 x 100 RECT  cm  4,3 mm

19,69” x 39,37” RECT 

SK 50000 424

SK 50010 424

SK 50020 424

SK 50030 424

SK 50040 424

SK 50050 424

50 x 100 RECT  cm  4,3 * mm

19,69” x 39,37” RECT 

SKF 50000 429

SKF 50010 429

SKF 50020 429

SKF 50030 429

SKF 50040 429

SKF 50050 429

25 x 49 cm 

9,84” x 19,29” 

SK 50004 448

SK 50014 448

SK 50024 448

SK 50034 448

SK 50044 448

SK 50054 448

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

Foster
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Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 

Blanco Mate 

Crema Mate 

Piedra Mate 

Camel Mate 

Gris Mate 

Negro Mate 
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BLANCO MATE
Liso / Smooth

Precio por m2

Price per m2

Prix par m2

Preis pro m2

Цена за м2

000

Precio por pieza
Price per tile

Prix par pièce
Stückpreis
Цена за штуку

000

No olvide verifi car códigos de precio, referencias y fecha de edición an-
tes de cursar su pedido. Inalco se reserva el derecho de modifi car total o 
parcialmente el contenido de este catálogo.
Remember to check price codes, references and publication date of 
catalogue before placing an order. Inalco reserves the right to modify 
the contents of this catalogue either fully or in part.

N’oubliez pas de vérifi er les codes de prix, les références et la date d’édi-
tion du catalogue avant de passer votre commande. Inalco se réserve 
le droit de modifi er totalement ou partiellement le contenu de ce ca-
talogue.
Bitte prüfen Sie nochmals die Preiscodes, Referenzen und Ausgabeda-
tum des Katalogs, bevor Sie Ihre Bestellung aufgeben. Inalco behält sich 
das Recht vor, den Inhalt dieses Katalogs ganz oder teilweise zu ändern.
Перед оформлением заказа не забудьте проверить ценовые коды, 
артикулы и дату издания каталога. Компания INALCO оставляет 
за собой право на иолное или частичное изменение содержания 
данного каталога.

Es

En

Fr

De

Ru

Códigos de precio
Price codes

Codes de prix
Preiscodes
Ценовые коды



Información técnica
Technical information

La reproducción de los colores es aproximada. INALCO se reserva el derecho de alterar o modificar los 
productos aquí relacionados.

Es

The reproduction of the colours is approximate. INALCO reserves the right to alter or amend the products 
here stated.

En

La reproduction des couleurs est approximative. INALCO se réserve le droit d’altérer ou de modifier ses produits.Fr

Die Wiedergabe der Farben ist nur eine Annäherung. INALCO behält sich das Recht vor, die hier angegebenen 
Produkte zu ändern oder auszutauschen.

De

Цвета воспроизводятся приблизительно. INALCO оставляет за собой право  модифицировать 
представленную здесь продукцию.

Ru
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INDUSTRIAS ALCORENSES CONFEDERADAS, S.A.

Partida Saleretes, s/n.
12110 ALCORA (Castellón - España) 

Tel.:  (+34) 964 368 000
Fax:  (+34) 964 361 049
e-mail:  correo@inalco.es
www.inalco.es




